Estado do Rio de Janeiro

Câmara Munici_p_al de Cabo Frio

Requerimento N2 0116/2000

A P Ft .0 VÁ DO

PRESIDENTE
Em 29 de Agostá'Vé 2000

Requer a Douta Mesa, outorga de Moção de Congratulaçaes ao
Instituto Santa Rosa por ocasião do seu 332 Aniversário.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, outorga de MOÇO DE CONGRATULAÇES ao
Instituto Santa Rosa por ocasião do 332 Aniversário.

SALA DAS SESSES, 29 de Agosto de 2000.

Eduardo C 	Kita - PL
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O Instituto Santa Rosa está completando trinta e trâs
(33) anos de fundação.

0 aniversário do Instituto Santa Rosa é de importância
fundamental para a cidade de Cabo Frio, pois é marco do sistema
educacional da nossa cidade.

Durante estes 33 anos, tem servido ao nosso município
com o mais alto padrão na qualidade de ensino, tem se dedicado
principalmente a formação familiar e religiosa dos seus alunos.
Tradição do Instituto Santa Rosa.

A professora Elzinha, carinhosamente chamada de Tia
Elzinha, tem sido um baluarte na educação. A sua atividade, a
sua maneira de pensar, a sua filosofia, tudo isto transformou o
Instituto Santa Rosa no verdadeiro caminho da educação.

GeraçOes já passaram pelo Instituto Santa Rosa e hoje,
formados são figuras de expressão na sociedade da terra
cabofriense.

Ref. a 29/08/2000 	 dbe

Estado do Rio de Janeiro
Câmara ifilionicipal_de Cabo Frio

A família Santa Rosa é reveladora no campo do
magistério, da cultura e a professora Elzinha, hoje representa e
significa o mais alto grau no processo educacional da nossa
terra.

Na oportunidade, em que o Instituto Santa Rosa completa
33 anos de vida, a cidade, a comunidade, por meio do seu
representante legal não poderia deixar de levantar a sua voz no
sentido de parabenizar o Instituto Santa Rosa, por meio da
Professora Elzinha.

Que a benção de Deus acompanhe o caminhar do Instituto
Santa Rosa.

SALA DAS SESWES, 29 deftosto de 2000.

Eduardo Co 	ta - PL
Vereador - Autor

,

Ref. a 29/0812000 dia